(20) Est a primis hisce verbis hinc descripta homilia Eusebio Emiseno supposita tit., *in nativitate S. Mariæ*, p. 195, edit. Paris. 1575 ap. Michaellem sonnium et edit. 1554. Quærit 1. cur a Christi generatione initium sumat? respondet, ut J. C. ostendat de progenie Abraham et David, ut jam dufore pollicitus fuerat. Ita et S. Ambrosius lib. III, in Luc. II, quid faciat ad hoc probandum genealogia Joseph? quod necesse fuerit de eadem tribu et stirpe cum Josepho esse Mariam. Vide hic quoque Ambros. I. all. De utroque pariter S. Hieronymus ad h. l. V. et Cornelium Jansen. Concord. cap. 6,

A non solum promittitur, verum etiam juratur, quod de stirpe David secundum carnem Christus oritur. Unde non immerito factum est, ut pluribus in libro filius David Christus vocetur. Hoc enim et perclamabant: « Osanna filio David, benedictus venit in nomine Domini (Matth. XXI, 9). » Hoc mulier Chananæa dicebat: « Miserere mei David (Matth. XV, 22). » Unde ipse quoque Judæ interrogans, ait: « Quid vobis videtur de Christus cujus filius est? Dicunt ei, David (Matth. XXII, 4). Quis igitur Christum esse aliquem credere potest nisi prius eum de stirpe David certissime nasci esse constaret? Merito igitur evangelista de Christolocutus, statim in principio suæ locutionis de semine Abrahæ, de tribu Juda, et de progenie David natum esse ostendit (22). Ostensa autem causa, cur tale exordium evangelista suscepit Judæis et hæreticis, cæterisque respondeat quibus hanc eandem causam nihil ad rem pertinet videtur, nisi filium Joseph Christum esse credatur. Non enim hoc loco Mariæ, sed Joseph genealogiam texitur. Quid enim ad Christum pertinet, cum Joseph probatur esse filius David, cum non de Joseph, sed de Maria natus sit Christus? Sicut et secundum divinitatem Salvator noster nullam habuit matrem, ita et secundum humanitatem nullam habuit patrem. Audiant ergo isti hoc quod in præcipitur, ut videlicet omnes viri ducant uxorem de tribu et cognatione sua, et cunctæ femine ritos de eadem tribu accipiant, ut hæreditas maneat in familiis, nec sibi commisceantur tribus sed ita maneant, ut a Domino separatæ sunt. Probatur est ergo legis testimonio, Virginem Mariam atque Joseph de eadem tribu et cognatione fuisse: neque enim aliter secundum legem coniungi potuissent, nisi de eadem tribu ambo fuissent. Si enim aliquis mihi objiciat (24), multos de quoque, et non tantum de propria tribu duxerunt uxores; respondeo, non solum hoc, sed et multa plerumque contra legem Judæos fecisse; Jo vero contra legem agere non poterat, utpote justus erat, et Deum in omnibus offendere timebat. Hæc autem lex, etsi fortasse non ad plenum ab

et Maldonatum ad cap. I Matth. v. 16, et in prætes cæteros qui eadem ferme repetunt omnia.

(21) Non est nisi ad sensum expressus ex Scriptura locus Genes. XXII, 18, ubi dicitur: *Benedice in semine tuo omnes gentes terræ*, quem locum eandem sententiam profert A. Imperfecti in M. Vid. etiam Ecclesiastic. XLIV, 23.

(22) Ita Hieronymus ad h. l. Bedæ, etc.

(23) V. S. Hieron. ad h. l. et S. Jo. Chrysostor hom. 2. Expressus est in Scriptura locus Num. X:

(24) Objecit hoc quoque sibi Chrysostomus I et eodem modo solvit.

diebatur; ab illis tamen mulieribus custodiri A  
sarium erat, quæ quoniam fratres non habe-  
parentibus suis in hæreditatem succedebant.  
præcipit Moyses, imo Dominus per Moysen;  
aliquis sine filiis defunctus fuerit, ad filias  
ransent illius hæreditas. Quæ si de alia tribu  
los acciperent, hæreditatem quoque in aliam  
m transire oporteret. Tales ergo necesse est,  
le sua tribu accipere, aut omnino viros non  
ere; ne si de alia accipiant, possessiones et  
ditates commisceantur: quod quidem nulla-  
fieri licet. Unde manifestum est, beatissimam  
nem Mariam, quæ nobilissima hæres paren-  
suis in hæreditatem successerat (siquidem nec  
s habuit, nec habuisse legitur), neminem de  
ribu conjugem accipere potuisse. Sed fortasse B  
eam non habuisse hæreditatem. Lege ergo in  
ico, cap. xxv, et invenies quod nemo hæredi-  
suam ex toto vendere poterat, etsi usum ejus  
ere potuisset. Veniente namque Jubilæo, omnis  
ditas ad proprium Dominum revertebatur.  
nodo ergo sine hæreditate esse poterat, quæ  
am nobilissimis parentibus orta fuerat? His  
rationibus manifestissime comprobatur, et  
ph, et beatam virginem Mariam de eadem tribu  
e. Sed ideo per Joseph evangelista generatio-  
texere voluit, quoniam usus est sanctorum  
sturarum, ubique per viros, nusquam per mu-  
generationis seriem ordinare. Omnes ergo  
rationes ab Abraham usque ad David, genera-  
is xiv, et a David usque ad transmigrati-  
onem  
lonis, generationes xiv, et a transmigrati-  
onem usque ad Christum, generationes xiv.  
autem verum, si una eademque persona bis  
eretur (25), sitque alterius generationis ini-  
quæ alterius finis fuerat: aliter autem non  
edit. *Christi autem generatio sic erat.*

(26) *Cum esset desponsata mater ejus Ma-  
Joseph, antequam convenirent, inventa est in  
o habens de Spiritu sancto.* Primum autem  
endum est cur beata Maria desponsata  
it? quæ ante partum virgo, in partu virgo,  
partum virgo, nunquam virum cognitura  
. Multæ ex hoc rationes reddi possunt. Si  
a virum non habuisset et gravida videre-  
r, nulla excusatio subvenire posset, ut  
si adultera non lapidaretur. Quis enim ei D

crederet sine viro concepisse? Quis ei crederet  
de Spiritu sancto ejus uterum intumuisse? Erat  
enim hoc inusitatum, inauditum, et sine exem-  
plo. Melius ergo fuit ut semper virgo, ad  
tempus non virgo putaretur, quam ut accusata  
secundum legem lapidaretur. Non enim violatur  
virginitas falsa opinione. Occiditur autem inno-  
cens plerumque falsa accusatione. Poterat enim  
Dominus et aliter matrem suam, non solum  
ab injusta damnatione, verum etiam a falsa  
7 opinione defendere, si vellet. Cur autem hoc  
magis voluerit, ipse scit, non ego. Sic ei placuit:  
placeat ergo et nobis. Indigebat præterea viri auxilio  
multis modis virgo Maria; quoniam secundum Dei  
dispositionem in Bethlehem paritura erat; et eam  
simul cum filio in Ægyptum fugere oportebat. Sic  
enim a Domino fuerat dispositum, sic a prophetis  
antea nunciatum; sic futurum erat, et mutari non  
poterat. Hæc est ergo causa, cur desponsata fue-  
rat (27). *Cum autem esset desponsata mater ejus  
Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in  
utero habens de Spiritu sancto.* Quæris fortasse,  
qualis mater? quære prius, qualis filius? Non habet  
filius in hominibus parem: non habet mater in  
mulieribus similem. Speciosus ille præ filiis homi-  
num: speciosa illa, quasi aurora consurgens. Fecit  
ille matrem suam; quod nemo alius fecit: peperit  
illa filium, et virgo permansit; quod nulla alia fecit.  
Fuit ille antequam natus: non fuit ista antequam  
filius. Quid enim horum mirabilius tibi esse videtur?  
Utrumque mirabile est; quia neutrum nec prius,  
nec postea factum est. *Antequam convenirent*, inquit,  
*inventata est in utero habens de Spiritu sancto.* Quid  
est, *antequam convenirent* (28)? Antequam simul in  
in una domo habitarent: nondum enim convene-  
rant, nondum simul habitabant; ille in sua, et illa  
adhuc in sua domo manebat. Et tamen inventa est  
in utero habens de Spiritu sancto. Quærerem ego a  
quo inventa fuisset, si talem invenire difficile esset?  
Multæ enim signa sunt, quibus gravidæ mulieres  
cognoscuntur. Videbatur igitur gravida ab his qui  
ei familiares erant (29): nemo tamen eam in aliquo  
suspectam habebat, quoniam desponsatam esse  
sciebant. Intellexit hoc tandem et Joseph, et spon-  
sam suam gravidam esse cognovit. Mirabitur ergo  
et circa sponsam suam zelotipia (30) movebatur.  
D Quid faceret? prodere eam timebat, ne occideretur.

5) Idem sensit Augustinus ap. Bedam ad h. l.  
etiam Hieronymi sententiam memorat, ac postea  
ditur; non eundem esse Jechoniam qui primo  
memoratur, et cujus post captivitatem filius no-  
tatur, sed illum esse Joacim, hunc Joachin, et  
notorum vitio, et longitudine temporum apud  
cos Latinosque confusum. V. S. Ambrosium  
in Luc. Ex recentioribus Jansenium, Maldona-  
a Lapide, Calmet, etc. Mystice iterum nomi-  
Jechoniam scribit S. Gregorius, l. xxviii Mo-  
c. 9. Augustinus quoque l. ii De consens.  
19. c. 4.